
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

 ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 апреля 2018 года № 164  
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов  

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области                      

от 21 декабря 2017 года № 147 

«Об утверждении бюджета 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области на 2018 

год и на плановый период 2019-

2020 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л: 

1.  На основании постановления МО Оренбургский район № 79-п от 

25.01.2018 г. и  уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 

25.01.2018 года № 18 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 

108000 рублей (Сто восемь тысяч  рублей) софинансирование на расходы по 

повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры по: 

- КБК доходов  046 202  49999 10 1030 151 в сумме -108000 рублей.  

- КБК расходов 046 0801 81202S1030 611 241 в сумме -108000 рублей.  

2. На основании постановления МО Оренбургский район № 328-п от 

26.02.2018 (Об уточнении объемов бюджетных ассигнований за счет 

остатков областных средств, не использованных по состоянию на 01.01.2018 



года и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 26.02.2018 

года № 69 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 1139766,80 

рублей (Один миллион сто тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят шесть 

рублей 80 копеек) средства резервного фонда Правительства Оренбургской 

области в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций в п. Первомайский, 

прочие межбюджетные трансферты на мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет по:  

- КБК доходов 046 202 49999 10 9991 151 – 1139766,80 рублей;  

- КБК расходов 046 0501 7500099991 412 310 -1139766,80 рублей. 

3.  На основании Решения Совета Депутатов МО Оренбургский район 

№ 211 от 21.02.2018 года (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых 

программ (молодые семьи, за счет федеральных и областных средств)) и 

уведомлений № 66, 67 от 26.02.2018 года увеличить бюджет МО 

Первомайский поссовет на сумму 408500 рублей (Четыреста восемь тысяч 

пятьсот рублей), (федеральные средства 181986,75 рублей, областные 

средства 226513,25 рублей)  по: 

- КБК доходов 046 202 49999 10 0051 151 – 408500 рублей 

- КБК расходов 046 1003 85А01L4970 322 262 – 408500 рублей.  

4. На основании постановления МО Оренбургский район № 503-п от 

29.03.2018 г. и  уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 

30.03.2018 года № 112 уменьшить бюджет МО Первомайский поссовет на –

20050 рублей (Двадцать тысяч пятьдесят рублей)  О выделении дотации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

для предоставления социальных выплат молодым семьям (ранее принято в 

бюджете на 2018 год 130200 рублей) по: 

- КБК доходов  046 202  15002 10 0200 151 в сумме – 20050 рублей.  

- КБК расходов 046 1003 85А01L4970 244 226 в сумме –20050 рублей.  

5. В связи с возникшей производственной необходимостью внести 

изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых 

лимитов на 2018 год по ниже указанным  КБК:   

046 0406 85503L0160 243 225 - 1500000  

046 0406 8560390038 243 225 1500000 

046 0409 8520590049 243 225 -46772,80 

046 0409 8520690050 244 225 46772,80  

046 0104 8600110002 242 310 -100000  

046 0104 8600110002 244 226 100000 

046 0406 85503L0160 243 225 -200124,75  

046 0406 8500360160  243 226 200124,75 

046 0409 8520690050 811 241 -72609,95  

046 0409 8520690050 244 225 72609,95 
 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 



собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному 

комплексу (Самсонов В.О.). 

7. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной 

регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

8. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

9. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Совета депутатов                                                   С.В. Стукова 

 




